2019 年５月 23日

各  位

会 社 名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長 川名 祥之

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

補欠監査役の選任に関するお知らせ

 当社は、2019 年５月 23 日開催の取締役会において、補欠監査役候補を 2019 年６月 21 日開催予定の

第 81回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由

 法令に定める監査役に員数を欠くことになる場合に備え、補欠監査役２名の選任を付議するものであ

ります。

 なお、本議案の提出につきましては、監査役会の同意を得ております。

２．補欠監査役候補者の氏名および略歴

氏 名

（ 生 年 月 日 ）
略 歴

山野 眞一

（1956 年１月 10 日生）

1974 年３月 警視庁入庁

2001 年３月 丸の内警察署 刑事課長

2003 年３月 警視 八王子警察署 地域課長

2005 年４月 当社入社

2009 年９月 当社 住設機器事業部 サービス部長

2013 年４月 当社 執行役員 業務監査担当

2016 年４月 当社 顧問 業務監査担当（現任）

氏 名

（ 生 年 月 日 ）
略 歴

西坂 仁

（1951 年７月 22 日生）

1975 年４月 松下電器産業株式会社（現パナソニック株式会社）入社

1986 年 10 月 監査法人朝日新和会計社（現あずさ監査法人）入社

1992 年８月 公認会計士登録

1995 年２月 神奈川県警察本部財務捜査官採用

2004 年７月 税理士登録

2013 年４月 西坂仁 公認会計士・税理士事務所 所長（現任）

2006 年 10 月 朝日税理士法人 横浜青葉事務所 代表社員（現任）

2017 年６月 当社 社外取締役（現任）

【補欠監査役候補者に関する特記事項】

■当社との特別の利害関係

 各補欠監査役候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。

■補欠の社外監査役候補者に関する事項

 補欠監査役候補者のうち、西坂仁氏は、補欠の社外監査役候補者であります。

以上